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Yttrande över remiss av Program för evenemang 
 

Remiss från kommunstyrelsen, KS 2026/133 
 
Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till 
förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över 
remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat Program för evenemang (dnr KS 
2026/133) till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. Program för 
evenemang föreslås ersätta Stockholms stads program för 
evenemang (dnr 171-1710/2015) som kommunfullmäktige 
beslutade om 2016. 
 
Arbetsmarknadsförvaltningen anser att staden i föreliggande 
dokument tydligare kan lyfta fram och positionera sig som en 
inkluderande stad och som en arbetsgivare som främjar ett 
inkluderande arbetsliv. Exempelvis kan mål och riktlinjer för 
representation, inkludering och hållbarhet vid större evenemang tas 
fram. Vidare anser förvaltningen att miljö- och klimatperspektivet 
borde lyftas fram tydligare i programmet för att undvika negativ 
miljö- och klimatpåverkan till följd av evenemangs- och 
besöksnäringen.  
 
Eftersom arbetsmarknadsinsatser och vuxenutbildning har en 
särskild betydelse för kompetensförsörjning kopplat till 
evenemangsfrågan, anser arbetsmarknadsförvaltningen att det är 
viktigt att det finns arbetssätt som säkerställer samverkan med 
förvaltningen i dessa frågor. 

Bakgrund 
Stockholms stad har sedan 2012 haft styrande dokument för stadens 
arbete med evenemangsfrågor. Det senast antagna styrdokumentet, 
Stockholms stads program för evenemang (dnr 171-1710/2015), 
beslutades av kommunfullmäktige den 7 november 2016. Detta 
program föreslås ersättas av det som nu remitterats, Program för 
evenemang (dnr KS 2026/133). 

Handläggare
Hanna Holmäng
Telefon: 08-50835784

Till
Arbetsmarknadsnämnden 
den 21 april 2026

Arbetsmarknadsförvaltningen
Staben för strategi och samordning

Tjänsteutlåtande
Dnr AMF 2026/233

2026-04-10
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Förslag till program för evenemang har tagits fram utifrån de 
senaste årens erfarenheter och utvärderingar av evenemang som 
genomförts i staden.  
 
I arbetet med att ta fram ett nytt styrande dokument för 
evenemangsfrågor har intervjuer med nyckelpersoner vid särskilt 
berörda förvaltningar och bolag genomförts. Andra kommuners och 
andra städers styrdokument i evenemangsfrågor har studerats.  
 
Stadens styrgrupp för stora evenemang har varit referensgrupp för 
framtagandet av förslag till program för evenemang. Styrgruppen 
leds av stadsledningskontoret inom ramen för kommunstyrelsens 
ansvar för stadens strategiska samordning av större evenemang. I 
styrgruppen ingår tjänstepersoner från idrottsförvaltningen, 
kulturförvaltningen, trafikkontoret och Stockholm Business Region. 
 
Styrgruppen har i uppdrag att:  

• identifiera områden där nämnder och styrelser kan bedriva 
ett gemensamt utvecklingsarbete för att stärka 
evenemangsstaden Stockholm.  

• strategiskt samordna arbetet för att attrahera nya evenemang 
till Stockholm samt föreslå möjliga värdskap för stora 
evenemang för politiskt beslut.  

• agera styrgrupp för planering, genomförande och 
uppföljning av stadens åtaganden och värdskap vid stora 
evenemang. 

 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat Program för evenemang (dnr KS 
2026/133) till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. 
 
Programmet syftar till att stärka stadens förmåga att förvalta och att 
utveckla sin position som evenemangsstad. Programmet ger riktning 
för hur stadens nämnder och bolag tillsammans ska arbeta 
långsiktigt och samordnat med evenemangsfrågan med fokus på 
värdeskapande, hållbar utveckling och livskvalitet för 
stockholmarna.  
 
Program för evenemang anger stadens gemensamma mål och 
strategier. Målen för Stockholms stads arbete med evenemang är en 
levande, stark och hållbar evenemangsstad som är ett självklart 
alternativ för arrangörer. Genom intern och extern samverkan har 
staden ett starkt värdskap där evenemangen skapar mervärden för 
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kärnverksamheterna och stärker förtroendet och tilliten till 
Stockholms stad.  
 
Stadens strategi för att nå målen är samsyn kring den bild av 
Stockholm som skapas genom evenemangen, ett aktivt och 
serviceinriktat bemötande av evenemangs- och besöksnäringen och 
att staden själv arrangerar evenemang eller medverkar i andras. 
 
För att omsätta programmets mål och strategier i praktiken ska 
berörda nämnder och styrelser inom ramen för sina årliga 
verksamhetsplaner beskriva prioriterade insatser och 
samverkansområden.  
 
Program för evenemang remissbehandlas under våren 2026 och 
beslutas av kommunfullmäktige. Programmet ses över årligen av 
stadsledningskontoret och revideras vid behov genom beslut i 
kommunfullmäktige. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom staben för strategi och samordning vid 
arbetsmarknadsförvaltningen. Vuxenutbildning Stockholm och 
Jobbtorg Stockholm har deltagit i ärendets beredning. 

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag 
Arbetsmarknadsförvaltningen välkomnar framtaget förslag till nytt 
styrande dokument för evenemangsfrågor.  
 
Förvaltningen är positiv till att det lyfts fram att evenemangs- och 
besöksnäringen erbjuder många arbetstillfällen, bland annat för 
grupper som saknar arbetslivserfarenhet och eftergymnasial 
utbildning.  
 
Genom att involvera målgrupper som har svårt att etablera sig på 
arbetsmarknaden och som kanske inte besöker sport- och 
kulturevenemang kan man stärka stadens positionering och 
varumärke som en inkluderande stad och som en arbetsgivare som 
främjar ett inkluderande arbetsliv. Detta är något som skulle kunna 
tydliggöras och lyftas fram ännu mer i föreliggande dokument och 
som skulle kunna ytterligare sätta sin prägel på stadens evenemang. 
 
Eftersom det är strategiskt viktigt att bredda rekryteringsunderlaget 
både ur ett rättighets- och hållbarhetsperspektiv och för framtida 
kompetensförsörjningsutmaningar kan det vara relevant att i det 
stadsövergripande arbetet sätta upp mål och riktlinjer för 
representation, inkludering och hållbarhet vid större evenemang. Ett 
sådant mål kan exempelvis vara att avsätta en viss procentsats av 
arbetskraften vid större evenemang till arbetsmarknadsinsatser 
riktade till målgrupper som staden ser som särskilt prioriterade.   
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Slutligen anser arbetsmarknadsförvaltningen att miljö- och 
klimatperspektivet borde lyftas fram tydligare i programmet för att 
undvika negativ miljö- och klimatpåverkan till följd av 
evenemangs- och besöksnäringen. Hållbarhet skulle med fördel 
kunna utgöra ett område i den gemensamma strategin.  
 
Övriga synpunkter 
Eftersom arbetsmarknadsinsatser och vuxenutbildning har en 
särskild betydelse för kompetensförsörjning kopplat till 
evenemangsfrågan, anser arbetsmarknadsförvaltningen att det är 
viktigt att det finns arbetssätt som säkerställer samverkan med 
förvaltningen i dessa frågor. 
 
 
Karina Uddén  Amanda Broman 
Arbetsmarknadsdirektör  Avdelningschef 
Arbetsmarknadsförvaltningen  Arbetsmarknadsförvaltningen 
 

Bilaga 
Program för evenemang 
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